
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

��

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1964 1225 Stb. 479-481

S T A A T S B L A D  VAN H E T  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

B E S L U I T  van 11 november 1964 tot vast

stelling van het tijdstip, waarop de wet van 22 

januari 1964 (Stb. 30), houdende nadere wijziging 

der Arbeidswet 1919 en der Steenhouwerswet 

1921 (voorwaardelijk arbeidsverbod voor 14-jarige 

jongens), in werking treedt.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 3 november 1964, Directie van de 
Arbeid, Hoofdafdeling Wetgevingsbeleid, No. 5810;

Gelet op artikel XI van de wet van 22 januari 1964, Stb. 30, 
houdende nadere wijziging der Arbeidswet 1919 en der Steen
houwerswet 1921 (voorwaardelijk arbeidsverbod voor 14-jarige 
jongens);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De wet van 22 januari 1964, houdende nadere wijziging der 
Arbeidswet 1919 1) en der Steenhouwerswet 1921 *) (voor
waardelijk arbeidsverbod voor 14-jarige jongens) treedt in wer
king met ingang van 1 april 1965.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is be
last met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad zal 
worden geplaatst.

Soestdijk, 11 november 1964.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

J. F. G. M. DE MEIJER.

Uitgegeven de zeventiende december 1964.

De Minister van Justitie, 

Y . SCHOLTEN.

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1. In artikel 2 van Ons besluit van 23 december 
1950, Stb. K 646, zoals dat is gewijzigd bij Ons besluit van 
23 november 1962, Stb. 485, wordt in plaats van „2,2%” 
gelezen: 2,7%.

Artikel 2. Dit besluit treedt in werking met ingang van 
1 januari 1965.

Onze Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid is 
belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst en waarvan afschrift zal worden gezonden 
aan de Algemene Rekenkamer.

Soestdijk, 25 november 1964.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid,

A. J. H. BARTELS.

Uitgegeven de zeventiende december 1964.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

481 WET van 25 november 1964 tot wijziging van 

de Uitverkopenwet 1956.

W i j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , K o n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n j e -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te 
weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk 
is de Uitverkopenwet 1956 (Stb. 347) te wijzigen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen 
overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, 
gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 22 januari 1964 (Stb. 30).

4 . 8 0  B E S L U I T  van 25 november 1964 tot wijziging 

van de premie voor de verplichte ziekenfondsver

zekering van zeelieden.

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Sociale Zaken 
en Volksgezondheid van 17 november 1964, Directoraat- 
Generaal van de Volksgezondheid, Directie Gezondheidszorg, 
Hoofdafdeling Gezondheidszorg I, Afdeling M.G., nr. 177993;

Gelet op artikel 3, onder 2°, van de wet van 21 december 
1950, Stb. K 590, tot uitbreiding van de toepassing van het 
Ziekenfondsenbesluit1);

De Ziekenfondsraad gehoord (advies van 26 oktober 1964, 
Stat. Econ. Afd., nr. 7671);

1) Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 10 januari 1963 (Stb. 35).

Artikel I

De Uitverkopenwet 1956 (Stb. 347) wordt gewijzigd als 
volgt:

A

Artikel 3, eerste lid, wordt gelezen:

„1. Artikel 2 is niet van toepassing ten aanzien van de aan
kondiging van een verkoop, die gehouden wordt in een der 
krachtens de volgende leden daarvoor te bepalen tijdsruimten, 
mits de aankondiging de aanvang en het einde van die tijds
ruimte op een in het oog vallende wijze vermeldt.”.

B

Artikel 5, eerste lid, wordt gelezen:

„1. De vergunning wordt verleend, indien naar het oordeel 
van de Kamer van Koophandel en Fabrieken een bijzondere 
omstandigheid aanwezig is en deze naar goed koopmansgebruik 
het houden van een onder een aanduiding als bedoeld in arti
kel 2 aangekondigde verkoop in het betrokken geval wettigt.”.

C

Artikel 6, vierde lid, wordt gelezen:

„4. De beslissing wordt aan de aanvrager schriftelijk mede
gedeeld. Indien zij een verlening met beperkingen of voor-



�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�
�

�

�

�

Stb. 481 1226 1964

schriften dan wel een weigering inhoudt, geschiedt die mede
deling onder opgave van redenen bij aangetekende brief.”.

D

Artikel 7 wordt gewijzigd als volgt:

a. het eerste lid wordt gelezen:

„1. De aankondiging van een verkoop, waarvoor vergun
ning is verleend, moet op een in het oog vallende wijze de 
aanvang en het einde van de tijdsruimte, gedurende welke de 
verkoop slechts mag worden gehouden, vermelden. Deze tijds
ruimte bedraagt een maand, tenzij krachtens het tweede lid 
anders is bepaald.”;

b. na het eerste lid wordt een nieuw lid opgenomen, lui
dende:

„2. Indien naar het oordeel van de Kamer van Koophandel 
en Fabrieken daartoe aanleiding bestaat, kan zij bij het ver
lenen van een vergunning een andere tijdsruimte dan de in het 
eerste lid genoemde bepalen. Een langere tijdsruimte kan ten 
hoogste vijf maanden omvatten.”;

c. het huidige tweede lid wordt derde lid en wordt gelezen:

„3. Het bewijs van de vergunning vermeldt het tijdstip van
aanvang en de duur van de tijdsruimte, gedurende welke de 
verkoop slechts mag worden gehouden.”.

E

Artikel 8, eerste lid, wordt gewijzigd als volgt:

a. in het eerste lid wordt in plaats van: „krachtens artikel 7” 
gelezen: „bij of krachtens artikel 7” en in plaats van: „drie 
maanden”: „een maand”;

b. na het eerste lid wordt een nieuw lid opgenomen, lui
dende:

„2. Indien naar het oordeel van de Kamer daartoe aan
leiding bestaat, kan zij de verlenging voor een kortere tijds
ruimte verlenen dan de vergunninghouder heeft gevraagd.”;

c. het huidige tweede lid wordt derde lid;

d. na het derde lid (nieuw) worden een vierde en vijfde lid 
opgenomen, luidende:

„4. Het bewijs van de verlenging vermeldt de duur daarvan.

5. Het in artikel 7, eerste lid, eerste volzin, bepaalde is ten 
aanzien van de verlenging van overeenkomstige toepassing.”.

F

Artikel 9, derde lid, wordt gelezen:

„3. De beslissing wordt aan de aanvrager schriftelijk 
medegedeeld. Indien zij een verlenging met beperkingen of 
voorschriften dan wel een weigering inhoudt, geschiedt die 
mededeling onder opgave van redenen bij aangetekende brief.”.

G (Vervallen)

H

Na artikel 11 wordt een nieuw artikel opgenomen, luidende:

„Artikel 13a. 1. De Kamer van Koophandel en Fabrieken 
kan met betrekking tot verleende vergunningen en verlengingen 
van de betrokken vergunninghouders inlichtingen en inzage 
van boeken en bescheiden verlangen, voor zover zij die voor 
een onderzoek naar de juistheid of volledigheid van ter ver
krijging daarvan verstrekte gegevens nodig acht.

2. Zij kan het inwinnen van de inlichtingen, zomede het 
inzien van de boeken en bescheiden, opdragen aan daartoe 
schriftelijk door haar aangewezen personen.”.

J

Artikel 15 wordt gewijzigd als volgt:

a. vóór de huidige tekst wordt geplaatst: „1.”;

b. aan dit artikel wordt een nieuw lid toegevoegd, luidende:

„2. De vergunninghouder is verplicht de van hem krach
tens artikel 13a verlangde inlichtingen en inzage van boeken 
en bescheiden te verschaffen.”.

K

Artikel 17 wordt gewijzigd als volgt:

a. na het eerste lid worden vier nieuwe leden opgenomen, 
luidende:

„2. Het is verboden in de uitoefening van een bedrijf, als 
bedoeld in artikel 2, een verkoop, welke gehouden wordt in 
de tijdsruimte van zes weken, onmiddellijk voorafgaande aan 
een krachtens artikel 3 bepaalde tijdsruimte, aan te kondigen 
door, anders dan onder een aanduiding als in artikel 2 be
doeld, op te koop aangeboden waren de aandacht te vestigen 
op een wijze, als in de uitoefening van dat bedrijf gebruikelijk 
is met betrekking tot verkopen, welke gehouden worden in die 
krachtens artikel 3 bepaalde tijdsruimte.

3. Het is verboden in de uitoefening van een bedrijf, als 
bedoeld in artikel 2, met betrekking tot verkopen, welke ge
houden worden in de tijdsruimte van zes werkdagen, onmid
dellijk voorafgaande aan een krachtens artikel 3 bepaalde tijds
ruimte, aankondiging te doen van een bijzondere aanbieding.

4. Het in de vorige leden bepaalde geldt niet ten aanzien 
van:

a. het aankondigen van verkopen, waarvoor een vergunning 
geldt;

b. het niet openbaar aankondigen van verkopen, welke 
blijkens de aankondiging gehouden worden in de tijdsruimte 
van zes werkdagen, onmiddellijk voorafgaande aan een krach
tens artikel 3 bepaalde tijdsruimte.

5. Het in het tweede en derde lid bepaalde geldt voorts niet 
ten aanzien van een bedrijf of verkoopplaats, waarvoor geen 
krachtens artikel 3 bepaalde tijdsruimte geldt.”;

b. het huidige tweede lid vervalt.

Artikel Ia

In artikel 1, onder 2°, van de Wet op de economische 
delicten (Stb. 1950, K 258) J) wordt in het onder w gestelde in 
plaats van: „8, tweede lid,” gelezen: „8, derde lid,”.

Artikel II

Deze wet treedt in werking op een door Ons te bepalen 
tijdstip.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden 
geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, 
colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauw
keurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven ten Paleize Soestdijk, 25 november 1964.

JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

J. A. BAKKER.

Uitgegeven de zeventiende december 1964.

De Minister van Justitie, 

Y. SCHOLTEN.

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Bijl. Hand. II 62/63, 7000;
Bijl. Hand. II 1963, 7000;
Bijl. Hand. II 63/64, 7000;
Bijl. Hand. II 64/65, 7000; Hand. II 64/65, bladz. 256—262;
Bijl. Hand. I 64/65, 7000; Hand. I 64/65, bladz. 128.

i )  Laatstelijk gewijzigd bij de wet van 18 november 1964 (Stb. 439).


